岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年５月２１日（水） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

商工労働政策課 政策企画係 下條
内線 3618
直通 058-272-8350
FAX  058-271-6873

「岐阜県の産業・経済を考える若手経営者勉強会」を初開催します

県経済をとりまく環境が激しく変化する中、様々な攻めの経営により、自社の発展に向け

て取り組む若手経営者の皆様にお集まりいただき、多様なテーマで意見交換を行う「岐阜県

の産業・経済を考える若手経営者勉強会」を下記のとおり開催します。

初開催である今回は、先行きが不透明な米国関税をテーマに、経済を強くするための取組

みやアジア・欧州市場の見通しなどについて意見交換を行います。

なお、今後この勉強会はテーマと出席者を替え、随時開催してまいります。

記

１ 「岐阜県の産業・経済を考える若手経営者勉強会」

 （１）日時 令和７年５月２６日（月）１５：００～

 （２）場所 県庁６階 特別会議室

 （３）出席予定者 別紙のとおり

    （県側出席予定者：知事、商工労働部長 等）

（４）次第

   ①知事挨拶

   ②ジェトロ岐阜による説明

   ③意見交換

    ・米国関税への対応について

    ・その他

※時間の都合上、内容が変更になる場合があります。

２ その他

    取材について

    ・報道関係者については、冒頭から「②ジェトロ岐阜による説明」まで取材可能

です。「③意見交換」以降はご退席いただきます。

    ・要旨については、会議終了後、取材いただいた報道関係者に書面で提供します。

別 紙

岐阜県の産業・経済を考える若手経営者勉強会

出席予定者

（社名５０音順・敬称略）

出席者は変更になる可能性があります。

 社名（本社所在地／業種） 役職・氏名

1 ㈱秋田屋
あ き た や

本店
ほんてん

（岐阜市／食品・化粧品・医薬品 製造・販売） 代表取締役社長 中村
なかむら

 浩
ひろ

康
やす

2 Umai
う ま い

 Japan
じ ゃ ぱ ん

㈱（名古屋市／農業） 代表取締役 杉本
すぎもと

 稜
りょう

太
た

3 カネコ
か ね こ

小兵
こひょう

製陶所
せいとうしょ

㈱（土岐市／陶磁器 製造・販売） 代表取締役社長 伊藤
い と う

 祐
ゆう

輝
き

4 ㈱黒田
く ろ だ

製作所
せいさくしょ

（岐南町／金型 設計・製作） 代表取締役 黒
くろ

田
だ

 昌
まさ

彦
ひこ

5 鈴木
す ず き

刃物
は も の

工業
こうぎょう

㈱（関市／刃物 製造） 代表取締役 鈴木
す ず き

 恵
けい

介
すけ

6 ㈱田口
た ぐ ち

鉄工所
てっこうしょ

（大垣市／精密機械部品 加工） 代表取締役 田口
た ぐ ち

 薫
かおる

7 鳥羽工産
と ば こ う さ ん

㈱（各務原市／輸送用機械器具 製造） 代表取締役社長 傍島
そばじま

 聖
まさ

雄
お

8 八幡
はちまん

化成
か せ い

㈱（郡上市／プラスチック雑貨 製造・販売） 代表取締役 高垣
たかがき

 克
かつ

朗
ろう

9 飛騨
ひ だ

産業
さんぎょう

㈱（高山市／家具インテリア用品 製造・販売） 代表取締役社長 岡田
お か だ

 明子
あ き こ

10 三星
みつぼし

グループ（羽島市／繊維業） 代表 岩田
い わ た

 真
しん

吾
ご

11 八州
や し ま

製作
せいさく

㈱（羽島市／金型・治工具 設計・製作） 代表取締役 瀬古
せ こ

 知里
ち さ と